Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES RECEBIDAS REFERENTE AO EDITAL Nº
27/2018 PARA A ESCOLHA DOS REPRESENTANTES PARA NÚCLEOS,

COLEGIADOS E COMISSÕES.

O DIRETOR-GERAL PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA,
nomeado pela Portaria nº 848/2016-IFRS, de 18 de abril de 2016, DOU de 19 de abril
de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a homologação
das inscrições recebidas referente ao Edital n° 27/2018 para a escolha dos
representantes para núcleos, colegiados e comissões.

Núcleo Docente Estruturante de Engenharia Mecânica

Carlos Eduardo Avelleda Docente

Juliana Menegotto Docente

Giácomo Gai Soares Docente

Núcleo Docente Estruturante de Engenharia de Controle e Automação

Vítor Tumelero Valente Docente

Augusto Massashi Horiguti Docente

Rafael Corrêa Docente

Juliana Menegoto Docente

Colegiado do Curso de Processos Gerenciais

Geisson Ferreira dos Santos Discente

Sinara Soares de Souza Discente

Pablo Barretti Discente

Natanna Bom Peltz Discente

Colegiado do Curso Formação de Professores para os Componentes
Curriculares da Educação Profissional

Maria Helena Schneid Vasconcelos Discente

Beatriz Catharina Messinger Bassotto Discente

Graciele Rosa da Costa Soares Técnica-Administrativa

Louise Dall Agnol de Armas Técnica-Administrativa

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica

Laís Bordignos Discente

Bruno Nonemacher Técnico-Administrativo

Colegiado do Curso Técnico em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Gustavo Rodrigo Tausendefreund  Técnico-Administrativo

Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e Automação

Jonas Bitencourt Técnico-Administrativo

Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão

Vítor Tumelero Valente Docente

Augusto Massashi Horiguti Docente

Melissa Dietrich da Rosa Docente

Carolina Wiedemann Chaves Docente

Tânia Craco Docente

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação

Vítor Tumelero Valente Docente

Augusto Massashi Horiguti Docente

Felipe Martin Sampaio Docente

Daniela Lupinacci Villanova Docente

Eveline Bischoff Docente

Giácomo Gai Soares Docente

Comissão de assistência estudantil

Carolina de Lourdes Correa Moraes Discente

Denilson Jorge Gomes Discente

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Comissão Interna de Supervisão (CIS

Jonas Bitencourt Técnico-Administrativo

Graciele Rosa da Costa Soares Técnica-Administrativa

Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino

Michele Oliveira da Silva Franco Técnica-Administrativa

Murillo Azevedo Docente

Carolina Wiedemann Chaves Docente

Osmar Lottermann Docente

Farroupilha, 17 de agosto de 2018.

LEANDRO LUMBIERI
DIRETOR-GERAL PRO-TEMPORE